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Efterslægtselskabets Skole

Udkommer 2 Gange om Maaneden under Redaktion 
af et Konsortium. - Pris: 5 0. pr. Nr., 30 0. Kvartalet

Nr. 4 Julenummer 1915 2. Aarg.

Tilbageblik.
Atter i Aar kommer Julen gan­

ske uventet, — som sædvanlig. Og 
vi benytter Lejligheden til at tak­
ke for al den mere eller mindre 
berettigede Kritik, som vi stadig 
har været udsat for under første 
Halvdel af „Mentor“s anden Aar- 
gang. Vi indrømmer, at paa en­
kelte Punkter har Kritiken været 
i sin fulde Ret; vore Artikler har 
ikke altid været dybsindige eller 
fulde af Vid, ja tit endog ganske 
indholdsløse, men vi tror dog i 
Overensstemmelse med Sandheden 
at turde sige, at intet Nummer har 
været ganske værdiløst.

Men samtidig med, at vi accep­
tere en Del af Kritiken som beret­
tiget, spørger vi: Hvem har Skyl­
den ? Tror Læserne, at det er mu­
ligt for et eller to Mennesker at 
fylde et otte-sidet Blad hver fjor­
tende Dag med Stof, som altid er 
lige indholdsrigt? Det vilde sik­
kert blive altfor ensformigt, naar 

man lader ude af Betragtning, at 
det vilde være uoverkommeligt. 
Men det er jo heller ikke Redak­
tøren, som ene skal fylde Spal­
terne. Bladet har Navnet Skole- 
tilad, fordi det skal skrives af Ele­
ver paa Skolen og omhandle Em­
ner angaaende Skolen. Med Haab 
om bedre Samarbejde efter Jule­
ferien ønsker vi alle „Mentor“s 
Læsere en

GLÆDELIG JUL!
Bed.

Gymnasiaster i Nutiden.
Under denne Titel skrev en saa- 

re pessimistisk ung Mand en Ar­
tikel i „Mentor“ Nr. 3, hvori han 
bl. a. klager over Selvtillid hos 
Nutidens Gymnasiaster: de er ik­
ke i Stand til at fælde en selvstæn­
dig Dom, hvilket er en naturlig 
Følge af det aandelige Mørke (!), 
hvori de fleste svæver. Hvad er 
det dog for noget overspændt Slud­
der? ------ Skulde en Gymnasiast 
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paa 15—16—17 Aar være i Stand 
til paa Grundlag af en aandelig 
Modenhed at udtale en selvstæn­
dig Dom, der virker træffende og 
udtømmende! Det vil sikkert in­
gen forlange af ham — ja. det vil­
de vel nærmest være abnormt, om 
en Gymnasiast skulde kunne det. 
Lad os først blive Studenter, saa 
kan vi se, om vi efterhaanden kan 
komme ud af det „aandelige Mør­
ke“, vi svæver i; vi gaar i Gym­
nasiet for at lære, og i det maa vi 
koncentrere vore Kræfter, hvilket 
vi udmærket godt er i Stand til. 
„Dixi“ erklærer sig selv for Gen- 
nemsnitsgymnasiast, og ved at be­
tragte sig selv er det, at han hen­
falder i Melankoli; efter Udgy­
delsen i sidste „Mentor“ at døm­
me, staar „Dixi“ dog under Gen­
nemsnittet. hvilket han tydeligt 
rober alene i det, at han er i Stand 
til at sige, at det især er Utilfreds­
lied med sit eget Arbejde, der præ­
ger Nutidens Gymnasiast. En Gen- 
nemsnitsgymhasiasfe Standpunkt i 
Henseende til Arbejde og Resul­
tater paa Skolen vil set fra Lære­
rens Synspunkt altid være ret 
tilfredsstillende, og set fra Gym­
nasiastens Synspunkt kan man 
saa sikkert udmærket stryge „ret“, 
da Elevens Syn paa sine egne Præ­
sentationer dog utvivlsomt er me­
re lyst end Lærerens.

Endelig fremsætter „Dixi“ en

foloiral Emil Obo, “g 

teoretisk set meget tiltalende Paa­
stand om, at al Egoisme og der­
med al Konkurrence i en Klasse 
burde bortfalde. „Elev i en frem­
hævet Klasse, ikke frémhævet 
Elev i en Klasse“. Ja, det lyder 
meget skønt, men er jo i Virkelig­
heden ganske uigennemførligt. 
Det er Konkurrencen, der anspo­
rer til Arbejde, og det er et Fak­
tum. at jo skrappere Konkurren­
cen er, desto bedre bliver Resul­
taterne. Hvis en begavet Elev 
kommer ind i en da ar lig Klasse, 
vil han altid arbejde saa meget, 
at han lige kan holde sig i Spid­
sen, men heller ikke en Smule 
mere. Hvis der kommer flere be­
gavede Elever ind i samme Klasse, 
vil den førstnævnte stadig søge at 
holde sig i Spidsen, men da Kon­
kurrencen er skærpet, maa hans 
Arbejde nødvendigvis være mere 
intensivt, og følgelig bliver Resul­
tatet bedre. Konkurrencen er og 
bliver nødvendig i en Skoleklasse 
som i alle andre Forhold her i Li­
vet.

Det er iøvrigt et meget interes­
sant Emne. „Dixi“ har berørt, og 
det vilde glæde mig meget, om han 
vilde navngive sig. for at vi even­
tuelt mundtlig kunde uddebattere 
dette Emne, der ikke godt kan ud­
tømmes i „Men tor “s Spalter.

Aage Hilbert.
* * *

■ade 34,2. Billeder fra Kr. 2,00 pr. Dusin.
ig Helligdage fra Kl. 9—7. Talf
a, efter indsendte Billeder. ivlL Ovvv
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Som de

bedste Julegaver
anbefales:

Kunstløbsskøjter, Ski, Kælker, Sweaters, Luftbøsser, 
Gymnastikapparater, Boxehandsker. 
Forlang mit illustr. Universalkatalog gratis!

Harald Børresen,
Frederiksberggade 28. (Olaf Barfoed). Telf. Central 689.

I Anledning af Hr. „Dixi“s Ar­
tikel i forrige Nummer maa det 
være mig tilladt at fremsætte ne- 
denstaaende Bemærkninger:

Paavisningen af den ligesaa 
iøjnefaldende som kolossale For­
skel mellem en Gymnasiast fra det 
19de Aarhundrede og en saadan 
fra Nutiden er jo lige saa lidt ny, 
som den evig gentagne Fremhæ­
ven af ældre Tiders Sæder og Le- 
vemaader paa Bekostning af nye 
Tiders. Det nytter ikke at for­
tabe sig i Drømmerier over den 
høstrupske Studentertypes lykke­
lige Kaar og harmoniske Tilvæ­
relse, men det gælder om at indse, 
at Tiderne har forandret sig og at 
Menneskene har forandret sig, at 
derfor Gymnasiasterne og Studen­
terne ikke kan være de samme som 

det 19de Aarhundredes. Det er 
umuligt, i den Grad har Levevil- 
kaarene forandret sig. Alting skal 
nu gaa med Iltogsfart og Tiden 
er saa lidt som nogensinde før 
fuld af Lyrik og skøn Harmoni. 
Aftnerne kan kun for de færreste 
gaa hen med Poesi og Æstetik. 
Man bør nu mere end før tro saa 
lidt som muligt af. hvad Digterne 
synger paa Vers, men Poesiens 
Værdi som Dessert og Lægemid­
del er selvfølgelig samtidig steget.

Aarsagen til en manglende Kon- 
centreringsevne hos vor Gymna­
siast kunde synes at ligge i denne 
Tidens Uro og Travlhed og des­
uden i det vidtstrakte Omrende af 
Kundskaber, han skal beherske, 
og som gør, at han maa sprede sig 
og blive en Fusker, der tager over­
fladisk paa; alting. Dog. hans Vilje- 
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kraft synes ikke at være i Afta­
gende.

Hr. „Dixi“ fremsætter den, over­
raskende Paastand, at ingen nu 
til Dags ser sig i Stand til at sige 
en selvstændig Mening eller fælde 
en selvstændig Dom. Det kunde 
tyde paa en delvis Fremgang, thi 
før hørte det til en af Gymnasia­
sternes Udprægetheder, at sige 
Mening og fælde Dom i Sager, 
som de intet Kendskab har til, el­
ler som ligger udenfor deres Fat­
teevnes Rækkevidde. Hr. „Dixi“ 
vil imidlertid have Dommene og 
Meningerne frem igen, men paa 
et solidere Grundlag af Viden og 
med Redskabet Selvtillid. Dette 
Grundlag af Viden lader det til 
findes hos Hr. „Dixi“ selv, thi ved 
sin Viden (hvem tvivler vel om 
det?) hensætter han ubarmhjer­
tigt Flertallet af den moderne 
Gymnasiastungdom til et aande- 
ligt Mørke, hvorfra kun et eneste 
kan frelse dem: Uegennyttighed. 
Og for at synes god og rar an­
giver Hr. „Dixi“ nu Idealtilstan­
den i en Klasse, en Ligevægtstil­
stand. som udelukkende synes at 
tage Sigte paa Belønningen af For-

Frisør og 
Barbersalonen, 

Aaboulevard 5 B 
ved Cirkus 
anbefales.

C. Larsen.

tjenesterne: Fremhævelsen. Uegen- 
nytten lader sig desværre ikke al­
tid føre ud i Praksis og Verden 
begunstiger den ikke.

Hemming Oxholt-Hoive.

3die G.s Aftenunderhokining.
Det er selvfølgelig unødvendigt 

at sige, at det blev en Succes. Naar 
Fru Julie Rosenberg medvirker 
kan det kun blive det!

Allerede Kl. 7| myldrede Folk 

Telefon 5297. Fri Notering.
Is Kager

Marcipan Confiturer
Det bedste!

Udbringes selvfølgelig overalt.

Forretningen har 
ingen Filialer.
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til, — i Mængden ser vi Hessel- 
holdt (med rødt Slips), Maagaard 
(med Dame), en Del af vore smaa 
Veninder fra den franske Pige­
skole og saa selvfølgelig næsten 
alle Lærere og Lærerinder. — Kl. 
8 var der fuldt Hus og en Lygte 
af samme Farve som omtalte Hes- 
selholdts Slips. — og vi skrider 
ind i Salen.

Den første vi ser er stakkels 
Holm, som sitrer og bæver af 
Lampefeber; men Holm kunde næ­
sten være ganske rolig. Vi siger 
vel overlagt „næsten“, for der var 
Ting, vi maa gøre ham opmærk­
som paa. Han er temmelig skø­
desløs med sit Sprog, — og et kor­
rekt udtalt Dansk skulde man dog 
have en vis Ret til at vente sig hos 
Gymnasiaster. Han kunde ogsaa 
have valgt noget bedre end „En­
gelske Socialister“; det hører ikke 
til det. Holm læser bedst op. Med 
sin Mark Twain vakte hen der­
imod Jubel hos de fleste.

Hilberts Musikforedrag blev 
modtaget med Klapsalver; det var 
ogsaa lært særdeles nydeligt, men 
Tempoet —• særlig i Nr. 3 — fore­
kom os snarere at passe til en 
Vuggevise, end for en Menuet, og 
i Nr. 9 at være lovlig meget ad 
libitum.

Kai Bosenberg var selvfølgelig, 
som vordende Komponist, bedre, 
men han er vel nok noget skødes­
los med sin Spillemaade, — det 
hænder, at han slaar for mange 

Toner an, — men hvor det dog er 
et rigtigt Mandfolk, der er i ham, 
naar han spiller !

De tre unge Gymnasiasters Op­
træden var vellykket, men natur­
ligvis er det først og fremmest Fru 
Julie Rosenberg, 3. G. maa takke 
for den straalende Suedes.

P. K.

Mr. DESMOND;
Sporten i England.

Onsdag den 1. December, Kl. 1, 
holdt Mr. Desmond fra Irland i 
Skolens Gymnastiksal et Foredrag 
om Sporten i England. Han mod­
toges med Elevernes Afsyngelse 
af den engelske og danske Natio­
nalsang. Skønt Foredraget hold­
tes paa Engelsk forstodes det let­
fattelige og tydeligt fremsatte Ind­
hold dog af de allerfleste af Til­
hørerne. I korte Træk fortalte 
Mr. Desmond følgende:

Grunden til, at Sport drives i et
S

Standard ]uleÉtillinii
omfatter en stor Mængde Nyheder.

QMsfåc udleveres et stort 
«8" «IM® illustreret 8-sidet 
Juleblad med ea. 750 Tegninger og 
Priser paa alle Nyhederne. o

StandardMønsterforretniiig
Vimmelskaftet 45.

Kbhvn. K. Tlf. 9794.

38 
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saa stoi t Omfang, med saa stor 
Alvor og burde have større Udbre­
delse, f. Eks. her1 i Landet, er den­
ne, at Sport er Spørgsmaalet om 
Liv og Død (a question of life and 
death“). Formaalet er at udvikle 
Ungdommen til at blive dygtige 
Forsvarere af deres Fædreland, 
na ar de bliver Voksne; Maalet er 
altsaa af stor Alvor og maa Spor­
ten derfor ogsaa udøves under stor 
Alvor. Paa dette Punkt har de 
Danske noget at lære af Englæn­
derne: vi sé altid den humoristiske 
Side af alting, vi lé for meget, me­
dens maaske Englænderne lé for 
lidt. „Sport means earnestness 
and „Livskraft“.“ For at erhver­
ve sig disse Egenskaber er det alt­
saa nødvendigt at drive Sport; men 
for at drive Sport paa den rigtige 
Maade, er det igen nødvendigt ik­

ke at have en for stor Mave, ikke 
at slæbe rundt paa for meget Fedt. 
Der ligger baade en Fare og en 
Fordel i, at Danmark maaske har 
den bedste Mad og det bedste Brød 
i Europa; thi derved komme vi 
nemt til at spise for meget. Vi 
har 4 Maaltider om Dagen, me­
dens 3 er fuldkomment tilstrække­
ligt. (Mr. Desmond spiser kun 2 
Gange om Dagen, Kl. 10 og Kl. 6).

Den første Regel ved Udøvelsen 
af Sport er denne: „play fair!“ 
Naar en Mand i England trænes i 
Boksning faar han og hans Mod­
stander et Bælte om Livet, under 
hvilket det ikke er tilladt at slaa, 
da et saadant Stød kan medføre 
Døden eller gøre Offeret til Krøb­
ling for Livstid.

Man skal drive Sporten for dens 
egen Skyld, ikke for at vinde, hvil- 

.lUniiBK .„iiTOh ,, rrw .y.*. „wa, ... • •, äs, ...... mm., y ■ ■." y ■ ., y i • ■.
' O ■'o 'o '0'0' O ' O ’ O 'o O ' O ' '= " O ' O 'O ' U 'O ' C 'O O ' - O ‘ C • . ' O •' O '

Nordisk Foto Kompagni.
Den bedste Julegave for enhver Skoleelev er

et Fotografiapparat.
Gratis Undervisning og Mørkekammer.

Største Udvalg fra Kr. 5.—

5, Købmagergade 5



ket dog kommer ud paa eet, da 
man i det Øjeblik man følger den­
ne Regel anstrenger sig for at gøre 
sit bedste.

De Betingelser, der stilles En, 
naar man for Alvor vil beskæftige 
sig med Sport, er følgende:

1) Hav rene Tanker.
2) Hav et rent Legeme baade 

udvendigt og indvendigt, udvendigt 
ved hver Dag at vaske det fra Top 
til Taa; indvendigt ved nøje at 
agte paa den Næring, Du hver Dag 
tager til Dig. Fyld kun Din Mave 
saa meget, at Du, hvis det skal 
være, kan spise lidt til. Drik ik­
ke efter hver Mundfuld for at slip­
pe for Tygningen., thi derved bli­
ver Føden daarligt fordøjet og der­
ved opstaar den i Danmark saa 
hyppige Mavekatarrh.

3) Du maa hverken nyde Alko­
hol eller Tobak; alle engelske 
Sportsmænd er Afholdsmænd; Mr. 
Desmond selv har aldrig smagt 
hverken Spiritus eller „ smoke“. 
Ved en Statistik, foretaget i Ame­
rika, har det vist sig, at af 100 
Drenge, som røg, og 100 Drenge, 
som ikke røg, var de sidste 45 pCt. 
dygtigere end Rygerne. Hvis Bok­
seren -Johnson røg en eneste Ci­
gar inden en Kamp, vilde han ef­
ter eget Udsagn være ganske 
udygtig til at kæmpe.

Ved Sport maa man lære hurtigt 
at tage en Beslutning; den engel­
ske Dreng „makes up his mind 
quickly“.

Man maa ogsaa lære at arbejde 

for det fælles bedste, ikke for sig 
selv. Vort Valgsprog bør derfor, 
symbolsk taget, være: „to pass 
the ball to others“, med andre Ord 
være uselvisk.

Præcis Kl. 2 var dette fornøjeli­
ge, indholdsrige og lærerige Fore­
drag, som Rektor udtrykte sig, da 
han takkede Mr. Desmond, forbi, 
og Eleverne gik hjem enige om, 
at de den Dag havde haft størst 
Udbytte af sidste Time.

K. R.

Jul.
Fra det Franske oversat efter- 

Tjueien Gautier.

Et nyfødt Barn.
I et Hus? Nej, i en Stald.
I en Vugge? Nej, i en Krybbe.
Det var mørk Nat, det var sent. 

En Mand og en Kvinde er ankom­
met til Herberget, trætte som de 
er. De er beskedne og fattige. 
Gæstgiveren har maalt dem med 
et foragteligt Blik. Ingen Plads! 
Og som Svar paa deres bønfalden­
de Bevægelser, paa deres graad- 
kvalte Tale, har han nedladende 
vist dem derhen, hvor de Rejsen­
de stiller deres Ridedyr, der, hvor 
Lastdyrene hviler deres trætte 
Lemmer.

Barnet fødes. Moderen har svøbt 
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det og lagt det i en Krybbe. Et 
menneskeligt Væsen mere paa Vor 
Jords Overflade, et Pust mere, 
som strømmer ud i Luften, et Hjer­
te, som slaar, en svag Stemme, 
som lader sine første smaa Klynk 
høre.

Pludselig høres der Skridt paa 
den ujævne Stenbro ude i Gaar­
den. Der er kommet Mennesker 
ha Marken: Hyrder, der er var­
me af hurtig Marsch. Da de holdt 
Nattevagt over deres Hjord, hørte 
de nogle gaadefulde Toner og saa 
med deres Øjne en vidunderlig 
Glans. De sagde saa til hveran­
dre: „Lad os gaa til Betlehem“. 
Og de giv derhen, og de saa. Der­
efter vendte de1 atter tilbage, idet 
de priste og lovede Gud.

Barnet i Krybben voksede op. 
Som Dreng levede det i en Haand- 
værkers Værksted, hvor han ar­
bejdede med sine Hænder. Saa 
vandrede han gennem Landet, 
uden at have et Sted, hvor han 
kunde hvile sit Hoved. Senere 
blev han forraadt af en, fornægtet 
af en anden. Han blev kastet i 
længsel, pisket og haanet med de 
værste Skældsord. Han døde paa 
et Kors mellem to Forbrydere, ført 
til Retterstedet af romerske Solda­
ter, og Mængden jublede over hans 
Henrettelse.

Født i en Stald. Død paa Kor­
set.

Og fra alle Verdens Ender ven­
der sig efter 1900 Aar i den skin­
nende Julenat Blikkene mod Bet- 

^æoooooooooooæooooæoooæooooooooooooooGOoocoooooo 

Største Udvalg i

SugcbRe fodbolde
til alle Priser.

Tennisrachets. Tennisbolde.
Hocheystokke. Bordtennis.

Elektr. og mekan. Jernbaner.
Dampmaskiner. Meccano.

Dansk Sportsmagasin,
Bredgade 21 (ved Palægade).

Telefon 3105.
>OOCOOOCOOOCGOOCOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC)



lehem, Davids og Jesus Kristus’ 
By, Kristenheden gør i Tankerne 
Hyrdernes og de hellige tre Kon­
gers Pilgrimsrejse om igen. Og 
fra de fem Verdensdele toner Lov­
sangen:

„Ære være Gud i det højeste! og 
Fred paa Jorden! og
i Mennesker Velbehag!“

— Det er jo det gamle kære Ju­
leevangelium, og først naar vi at­
ter finder den rette barnefromme 
Juletro om Julebarnet, faar vi den 
rigtige dejlige Juleglæde og Jule­
fred i vore Hjerter; ellers har vi 
kun holdt en flygtig, udvortes Jul.

Gid da ogsaa vi maa komme til 
at faa en glad og dejlig Jul, selv 
under saa forfærdelige Forhold 
derude!

H. F. P.

Bøger,
(Jespersens Forlag.)

Ved J. F.

Fars Barndomsbedrifter. (Jesper­
sens Forlag).

„Fars Barndomsbedrifter“ er 
Navnet paa Bog Nr. 3 i Hr. V. Rie­
gels morsomme Serie: „Da Far 
var lille“, og lad os sige det straks, 
den vil gøre lige saa megen Lykke 
som sine Forgængere.
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Forfatteren fortæller friskt om 
sine Oplevelser paa den store Her- 
regaard ved MariagerFjord. Hvor­
ledes han og hans to Brødre sej­
lede paa hjemmelavede Flaader og 
skød Vildænder, fiskede, red og 
tæmmede Dyr. Kort sagt: om 
alt. hvad enhver rask Dreng selv 
haaber at komme til at opleve.

En Del smaa Historier, der er 
indlagte, er gengivne med Humør 
og Lune.

Der er ingen Tvivl om, at Bo­
gen vil blive revet væk.

En eventurlig Sommerferie. Af In- 
borg Vollquartz.

Denne Bog har det tilfælles med 
Hr. Riegeles’, at den handler om 
raske Drenges Bedrifter ude paa 
en Gaard, hvor de har frit Spille­
rum og kan tumle sig som de vil.

Forfatterinden kender sit Publi­
kum, og ved, hvad der interesse­
rer.

Fortællingen vil blive slugt af 
den unge Læser, der ikke vil læg­
ge Bogen fra sig, før han paa sid­
ste Side ser Bogens fire Hovedper­
soner: Hans, Aksel. Fritz og Jør­
gen, atter vende tilbage til Byen 
efter en meget indholdsrig og 
eventyrlig T'erie.
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Heltesagn fra den klassiske Old­
tid. Af Gustaw Schwab.

Denne Bog er nærmest beregnet 
paa større Børn. Disse vil sikkert 
have Fornøjelse af at gøre Be­
kendtskab med de gamle græske 
Sagn. Bogen, der foreligger i 
smukt Udstyr, er oversat til Dansk 
af Hr. A. Lüders.

Bi-Marie. Af Valdemar Bonsel
er en virkelig fin og nydelig 

Bog.
Den handler, som Titlen viser, 

om en lille Bi-Dame, der paa sin 
første Flyvetur har forvildet sig, 
er kommet bort fra Kuben og nu 
paa egen Haand lærer Verden og 
dens mange Mærkværdigheder at 
kende; Dens Møde med de for­
skellige Insekter og Blomster har 
Forfatteren fremstillet med virke­
lig Kunst. „Den moderne Børne- 
literatur har intet bedre at opvi­
se“, skriver et Blad. — Sikkert 
er det, at den hører til det bedste.

T
Gennem Urskoven. Roman af 

Erik Hansen.
Romanen handler om Henry de 

Vermonts ny Oplevelser. De, der 
i Forvejen har „Taageøen“ vil 
med Spænding følge deres gamle 
Bekendt her; andre vil dog med 
Interesse kunne læse denne Bog, 
uden at kende den første.

Mentors Rubrik-

Da vor gamle Medarbejder var 
misfornøjet over at være blevet 
skudt hensynsløst til Side i Nr. 3, 
har han paa det eftertrykkeligste 
krævet at blive optaget i Julenum­
meret. Som vor bedste Medarbej­
der har vi set os nødsaget til at 
føje ham, da vi ikke turde risi­
kere, at han skulde gaa fra os. 
Nu kan Læserne altsaa atter glæ­
de sig over hans milde Aasyn.

Red.
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For vore sinaa Kaminerater.

(Vi har fra forskellige Sider 
erfaret Læsernes Utilfredshed 
med Maaneprinsessen; der siges, 
at man maa for hvert Nummer, 
der udkommer, læse alt det fore- 
gaaende igennem for at huske de 
barbariske Navne. Vi trøster Læ­
serne med, at Prinsessen kun vi­
ser sig et Par Gange til.)

Maaneprinsessen.
Japansk Eventyr ved Kai Rosenberg.

(Fortsat.)
Paa en Jagt ved det det Bjerg, 

ved hvis Fod Sanukis Hus laa, 
traadte han pludselig ind i Kaguy- 
ahimes Værelse og saa hende, 
som var omringet af en Straale- 
krans.

Han greb hende fast ved Silke­
ærmerne. da hun skjulte sit An­
sigt og sagde:

„Tving mig ikke! Var jeg af 
denne Verden, vilde jeg følge Dig. 
— nu formaar jeg det ikke.“

Men han greb hende dog hef­
tigt og vilde bringe hende til sin 
Bærestol, da hun pludselig for­
svandt for hans Øjne.

Nu vidste han. at hun var et 
overjordisk Væsen.

Han bad hende igen om at an­
tage sin menneskelige Svigkelse 
og trængte ikke mere ind paa hen­
de, men vendte med sorgfyldt 
Hjerte hjem.

Nogle Dage efter sendte han 
hende Vers, som bun besvarede 

ved at fæstne1 Papirstrimlerne ved 
Blomsterkviste.

Denne Brevveksel, som var Mi­
kadoens eneste Trøst i Sorgen, va­
rede i tre samfulde A ar.

* * *

Da Foraaret kom igen og Kirse­
bærtræerne blomstrede, blev Ka- 
guyahime Dag for Dag mere og 
mere bedrøvet. Hun sukkede of­
te og Taarerne løb hende ned ad 
Kinderne.

Forgæves raadede Plejeforæl­
drene hende fra at; stirre op mod 
Maanen. thi det bragte tidlig Æl­
de; forgæves spurgte de hende om 
Grunden til hendes Graad.

Endelig, da Maanen stod i Mid­
ten af den ottende Maaned, sagde 
hun:

„Hvad jeg nu maa forkynde 
Eder, har jeg af Medlidenhed for­
tiet sa alænge. Jeg er ikke født 
paa Jorden, men stammer fra 
Maanen. Dér bor min Fader og 
min Moder.

(Fortsættes).

Dagblabe, Ugeblabe, Søger, ^æfter, 
plafater, Regninger, IRebbelelser, 

Sange ni. tn.— 2Ht hurtig og af Purat 
llbførelse til billigste priser.

®I. mønt 13. ^elf. 59^3.
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Skolens Boghandel

Jobs. Marckers Boghandel
Papir og Tegneartikler

Kollegiehefter 
Kvart, 72 Sider................................... 0.15
Oktav, 96 „ ................................. 0.10

Fodbold- og Tennisdragter 
Tennissko og Fodboldstovler 

Reglementerede Gymnastikdragter og 
Gymnastiksko.

POUL HOLM
SILKEGADE 11.

Skole-Bestik
fra 21/2 Kr.

Skole-Mikroskoper 
og 

botaniske Luper.
Skole-Briller.

Besøg vor

Fysiske Skole-Samling.
Hof-InstrumentmagerCornelios Knudsen

15, Købmagergade 15.
Undgaa Fejltagelse.

Skou & Madsens Bogtrykkeri, GI. Mønt 13.


